[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar um convênio com a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo para que os policiais militares possam atuar como fiscais de postura.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

Na última semana participamos da reunião ordinária do CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança que contou com a presença de uma série de autoridades, incluindo a capitão da Polícia Militar e um representante da Polícia Civil.
Durante a apresentação dos trabalhos executados atualmente pela PM em nossa cidade, a capitão apresentou a importância de a Prefeitura realizar um convênio com a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo para que os policiais militares possam atuar como fiscais de postura, podendo no ato de flagrante aplicar multas.
Portanto, visando dar um maior apoio aos agentes da segurança pública e garantir cada vez mais o sentimento de tranquilidade à população, encaminhamos o presente documento.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de fevereiro de 2019.
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
be857b66-ddfe-44d7-a680-6075cf0cb16d.png
PROTOCOLO 215/2019 - 04/02/2018 13:04

image1.jpeg